令和５年度 さいたま市精神医療審査会全体会議 議事要旨

日時 令和５年１２月２１日（木）午後６時００分～午後６時４５分

場所 子ども家庭総合センターあいぱれっと４階会議室１・２

出席者

（敬称略）

［委員］計１５名

 精神障害者の医療に関し学識経験を有する者     ７名

 法律に関し学識経験を有する者           ４名

 精神障害者の保健又は福祉に関し学識経験を有する者 ４名

［事務局］さいたま市

こころの健康センター：辻村所長／嶋田主幹／戸矢係長／高見澤主

任／北詰主任／西本主任／橋本主事／小林主事／伊藤主事

欠席者

（敬称略）

［委員］計５名

精神障害者の医療に関し学識経験を有する者     ３名

精神障害者の保健又は福祉に関し学識経験を有する者 ２名

議題 １ 開会

２ 議事

 （１）報告事項

  ①令和４年度実績報告及び本年度経過報告

  ②代理人弁護士による資料提供に関する事務取扱要領につい

て

  ③改正精神保健福祉法施行に伴う精神医療審査会の運営につ

いて

 （２）協議事項

  ①措置入院時の必要性に関する審査について

  ②合議体の体制等について

  ③保健所職員の審査会（合議体）見学について

３ 閉会

公開又は非公開の別 非公開

配布資料 ・次第

・令和５年度 さいたま市精神医療審査会 委員名簿

・資料１ 「報告事項等に関する資料」

・資料２ 「代理人弁護士による資料提供に関する事務取扱要領」

・資料３ 「精神保健及び精神障害者福祉に関する法律第 12条に規

定する精神医療審査会についての一部改正について」

・資料４ 「精神科病院に入院する時の告知等に係る書面及び入退院

の届出等について」

・資料５ 「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するため

の法律等の一部を改正する法律の施行に伴う厚生労働省関係省令

の整備及び経過措置に関する省令の公布等について」

・資料６ 「さいたま市精神医療審査会の見学について（依頼）」

以 上